
l<0¥ lk ^S-0 ffc^feAMOM 
& 

Rada města Brna 

Z7/42. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 25. září 2018 

MMB2018000001273 

ZM7/ ^3*M 

Název: 
Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové individuální investiční dotace 

Jihomoravskému kraji 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh smlouvy o poskytnutí účelové individuální investiční dotace 
• Žádost o poskytnutí dotace 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

bere na vědomí 
žádost Jihomoravského kraje ze dne 30. 8. 2018 o spolufinancování akce „Nový koncertní sál 
Konzervatoře Brno" částkou 12 500 tis. Kč 

schvaluje 
• poskytnutí účelové individuální investiční dotace ve výši 12 500 tis. Kč z rozpočtu 

statutárního města Brna Jihomoravskému kraji, za účelem spolufinancování projektu „Nový 
koncertní sál Konzervatoře Brno" s termínem vyúčtování do 31. 3. 2020, 

• smlouvu o poskytnutí účelové individuální investiční dotace, která tvoří přílohu č. ... těchto 
usnesení, ve výši 12 500 tis. Kč mezi statutárním městem Brnem a Jihomoravským krajem 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/185 konané dne 18. 9. 2018. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/11 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům je předložen návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční 
dotace na realizaci projektu „Nový koncertní sál Konzervatoře Brno", uzavírané mezi statutárním 
městem Brnem a Jihomoravským krajem. 

Cílem projektuje výstavba nového koncertního sálu Konzervatoře Brno, příspěvkové organizace. 
Stávající koncertní sál je přízemní objekt se sedlovou střechou, přisazený z dvorní strany k 
severnímu křídlu hlavní budovy. Konstrukčně se jedná o zděný, nezateplený objekt, zastřešený 
příhradovými ocelovými vazníky, vaznicemi a plechovou vlnitou krytinou. Hlavní vstup do sálu 
je z chodby l.np nárožního objektu konzervatoře. Podružné komunikační propojení je taktéž s 
dvorním objektem. Koncertní sál je součástí výukových prostor areálu a je využíván zejména pro 
výuku studentů této konzervatoře. Ze závěrů statického posudku z června 2015 vyplývá havarijní 
stav střechy, a to včetně její nosné konstrukce. Taktéž stávající obvodový plášť a výplně otvorů 
nesplňují tepelně technické a akustické požadavky dané platnými normami. 

Po výstavbě nové budovy bude vlastní prostor koncertního sálu rozdělen na zvýšené pódium a 
stupňovitě uspořádanou část se sedadly pro posluchače. Prostor pod stupňovitě uspořádanou částí 
sálu se sedadly bude využit jako šatna pro návštěvníky. Hlavní vstup do koncertního sálu je z 
chodby budovy konzervatoře, která dále navazuje na ulici Lužáneckou. Koncertní sál 
Konzervatoře Brno je využíván během školního roku nejméně 6 dnů každý týden od 8:00 do 
20:00 hodin pro potřeby výuky cca 280 žáků oboru vzdělání Hudba. Je využíván k pořádání 
absolventských koncertů, včetně abonentních koncertů pro veřejnost, zejména pro seniory, v 
počtu cca 40 akcí ročně. Nový koncertní sál zlepší možnosti veřejných kulturních akcí i pro 
ostatní základní umělecké a jiné školy a instituce města Brna. 

Konzervatoř Brno je jediná škola v Jihomoravském kraji, která nabízí studium oborů vzdělání 
Hudba, Zpěv a Hudebně-dramatického umění, o které je velký zájem a kapacita školy i těchto 
oborů je naplněna dlouhodobě na více než 95 procent. V roce 2019 Konzervatoř Brno oslaví 100. 
výročí svého založení, nad nímž převzaly záštitu významné osobnosti našeho kulturního života. 

Konzervatoř Brno, příspěvková organizace má zpracovanou dokumentaci pro provádění stavby, 
kterou je možné použít pro realizaci akce. Součástí dokumentace je i oceněný soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb. Podle tohoto soupisu činí předpokládané náklady 48.394 tis. Kč (včetně 
nákladů spojených s realizací akce - TDI, BOZP aj). 

Statutární město Brno bylo požádáno Jihomoravským krajem o spolufinancování akce ve výši 12 
500 tis. Kč. Dotace bude poskytnuta ve 2. čtvrtletí 2019 (tj. nejpozději do 30. 6. 2019). Ukončení 
investiční akce je aktuálně plánováno do 31. 12. 2019, vyúčtování dotace ze strany 
Jihomoravského kraje pak proběhne nejpozději ke dni 31. 3. 2020. 

2/11 



Příloha č usnesení Z7/42. ZMB, bod č. 8 

smlouva č. 
SMLOUVA 

o poskytnutí účelové individuální investiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna 
(dále jen „smlouva") 

uzavřená dle ustanovení § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů") 

Zavázaná strana: 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Č. účtu: 

Smluvní strany 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
44992785 
CZ44992785 

(dále jen „poskytovatel") 

Oprávněná strana: 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Č. účtu: 

Jihomoravský kraj 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
JUDr. Bohumilém Šimkem, hejtmanem 
70888337 
CZ70888337 

(dále jen „příjemce") 

2 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci účelovou individuální 
investiční dotaci (dále jen „dotace") za účelem spolufinancování projektu s názvem „Nový 
koncertní sál Konzervatoře Brno" dle žádosti o dotaci evidované pod č. j . : Dotace 
bude použita na úhradu uznatelných nákladů: stavebně technické, konstrukční a požární 
řešení projektu. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. Dotace je 
slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

3/11 



státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro 
poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

3. Dotaci lze použít výhradně na úhradu uznatelných nákladů projektu uvedených v či. I odst. 
1 této smlouvy v období od 1. 10. 2018 do 31. 12. 2019 při dodržení zásad hospodárnosti, 
účelnosti a efektivnosti vynaložených prostředků. 

4. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se využít ji v souladu s účelem uvedeným v této 
smlouvě. 

5. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle či. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele včetně úroků stanovených Komisí. 

6. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy v oblasti veřejné podpory. 

Článek II. 
Výše dotace 

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši: 12 500 000 Kč 
(slovy: dvanáct milionů pět set tisíc korun českých). 

Článek III. 
Platební podmínky 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci nejpozději do 30. 6. 2019 formou bezhotovostního 
převodu na č. účtu příjemce uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Článek IV. 
Povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. 

pak postupovat při realizaci projektu a čerpání dotace v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů /splní-li 
příjemce definici zadavatele podle ust. § 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále 
povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona/, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 

4/11 



c) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 
nárok na její odpočet. 

3. Příjemce je povinen dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději 
do 31. 12.2019. 

4. Příjemce je povinen předložit kdykoli na požádání kontrolního orgánu poskytovatele 
veškeré potřebné podklady a informace za účelem provedení kontroly poskytovatelem, 
jejímž předmětem bude použití a dodržení účelovosti při použití prostředků 
dotace z rozpočtu statutárního města Brna. 

5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené 
sledování použitých prostředků dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení účetních podkladů prokazujících použití dotace. 

6. Příjemce musí při realizaci projektu postupovat v souladu s příslušnými zákony a jinými 
obecně závaznými předpisy. 

7. Příjemce je povinen v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 
14 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek 
příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárního 
orgánu příjemce, vydání inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému 
získání neoprávněně vyplacené podpory, skutečnosti, že se příjemce stal podnikem 
v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 apod. 

8. V případě, že poskytovatel zjistí, že příjemce použil dotaci či její část na financování 
jiného účelu, než který je uveden v či. I odst. 1 smlouvy, považují se tyto finanční 
prostředky za neoprávněně použité ve smyslu § 22 odst. 2 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a příjemce je povinen poskytnutou dotaci, případně její 
neoprávněně použitou část vrátit na účet poskytovatele včetně penále ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše však do výše částky neoprávněně 
použitých prostředků. Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy 
byly poprvé použity v rozporu se smlouvou. 

9. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 3. 2020 předložit poskytovateli celkové vyúčtování 
čerpání dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě. Nejpozději 
do 31. 3. 2020 je příjemce také povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace. 

10. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to následovně: 
a) účet č. var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, pokud budou finanční prostředky vráceny do konce roku 2019, 
b) účet č. var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, pokud budou finanční prostředky vráceny v termínu od 1. 1. 2020 do 
28. 2. 2020, 

c) účet č. var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře, pokud budou finanční prostředky vráceny v termínu po 1. 3. 2020. 

5/11 



11. Vyúčtování čerpání dotace bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář „Vyúčtování investiční dotace v oblasti kultury - projekt", který 

bude k dispozici na Odboru kultury MMB, 
b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v období čerpání. Veškeré 

originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, ze 
kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele (např. 
uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace statutárního města Brna"); 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
A) Úhrada plateb v hotovosti - zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 

platby na základě uzavřené smlouvy - nutno doložit výdajovým pokladním 
dokladem, 

B) Úhrada bezhotovostní - faktura, smlouva - nutno doložit kopií výpisu 
z bankovního účtu příjemce, 

d) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka 
„vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace" (viz odst. 2 
písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence 
příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci střediska, 

e) závěrečnou zprávu, která bude obsahovat stručný popis realizovaného projektu 
(průběhu investice), celkové vyhodnocení splněného účelu, způsob prezentace 
statutárního města Brna, 

i) protokol o předání díla nebo kolaudační rozhodnutí a fotodokumentaci před a po 
provedení realizace projektu, doklady prokazující realizaci projektu, resp. jejich kopie 
(zejm. smlouvy a předávací protokoly s dodavateli prací). 

12. Odbor kultury MMB je v případě prodlení příjemce s předložením řádného vyúčtování 
dotace oprávněn dodatečně stanovit písemným oznámením náhradní termín pro 
předložení tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních 
dnů od původního termínu. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno 
současně s výzvou k vrácení dotace. 

13. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení řádného vyúčtování dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne 
doručení výzvy Odboru kultury MMB způsobem uvedeným v této výzvě. 

14. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Příjemce se zavazuje předložit 
Odboru kultury MMB návrhy propagačních materiálů před jejich výrobou k 
odsouhlasení. Při použití loga nebo znaku města Brna je třeba postupovat v souladu 
s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek 
městských částí". V případě použití loga města Brna zašle příjemce žádost o udělení 
souhlasu e-mailem spolu s výtvarným návrhem a umístěným logem Brna v souladu 
s „Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního města Brna" (dále jen Manuál) 
na logo(a),brno.cz. 

6/11 



Článek V. 
Čestná prohlášení příjemce 

1. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či 
pozměňováním veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský 
anebo trestný čin proti majetku podle hlavy páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., 
trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti 
s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 141/1961 Sb., 
o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; je-li příjemce 
právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které jsou 
jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické 
osoby pro účely uzavření a realizace této smlouvy. 

2. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě 
splatnosti (zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném 
a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové 
kázně či další nevypořádané finanční závazky). 

3. Příjemce prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 

Článek VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Tuto povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 

3. Jakékoli změny smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. 

4. Vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Příjemce bere na vědomí, že se na něj na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost podrobit se výkonu finanční kontroly. 

6. Příjemce bere na vědomí povinnost poskytovatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí se 
zveřejněním obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem. 

7. Smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních, z nichž po třech vyhotoveních obdrží každá 
smluvní strana. 

7/11 



8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, je projevem jejich svobodné, pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek či pod nátlakem. Dále smluvní strany prohlašují, že si text 
smlouvy přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz souhlasu připojily vlastnoruční 
podpis. 

9. Smluvní strany svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví 
smlouvy, zejména název, sídlo, IČO a číslo účtu. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, 

Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny Zastupitelstvem města Brna na jeho 
Z7/42. zasedání konaném dne 25. 9. 2018. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, 

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada Jihomoravského kraje na své 
schůzi konané dne usnesením č 

V Brně dne V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál JUDr. Bohumil Simek 
primátor statutárního města Brna hejtman Jihomoravského kraje 

8/11 



JIHOMORAVSKY KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČ: 708 88 337 

Váš dopis zn.: 

Ze dne: 

Č.j.:JMK 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Linka: 

Počet listů: 

Počet příloh/listů: 

Datum: 

JMK12428Í 

2 
1/1 
30.08.2018 

Statutární město Brno 
Ing. Petr Vokřál 
primátor 

Dominikánské náměstí 1 
601 67 Brno 

Žádost o poskytnutí dotace na akci „Nový koncertní sál Konzervatoře Brno' 

Vážený pane primátore, 

Jihomoravský kraj a Statutární město Brno dlouhodobě spolupracují na významných 
projektech v oblasti vzdělávání, sportu, kultury a rozvoje regionu, a proto se na Vás obracím 
s žádostí o spolufinancování i ve věci již dříve projednávané spolupráce při přípravě demolice 
stávajícího koncertního sálu a výstavby nového koncertního sálu Konzervatoře Brno, se 
sídlem tř. Kpt. Jaroše 45, včetně rekonstrukce navazujících prostor a hygienického zázemí ve 
stávající budově. 

Konzervatoř Brno, příspěvková organizace, má zpracovanou dokumentaci pro provádění 
stavby, kterou je možné použít pro realizaci akce. Součástí dokumentace je i oceněný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb. Podle tohoto soupisu činí předpokládané náklady 
48 000 tis. Kč (včetně nákladů spojených s realizací akce - TDI, BOZP aj.). 

Technická specifikace současného stavu: stávající koncertní sál Konzervatoře Brno, 
příspěvkové organizace, je přízemní objekt se sedlovou střechou, přisazený z dvorní strany 
k severnímu křídlu hlavní budovy. Konstrukčně se jedná o zděný, nezateplený objekt, 
zastřešený příhradovými ocelovými vazníky, vaznicemi a plechovou vlnitou krytinou. Hlavní 
vstup do sálu je z chodby l.np nárožního objektu konzervatoře. Podružné komunikační 
propojení je taktéž s dvorním objektem. Koncertní sál je součástí výukových prostor areálu 
a je využíván zejména pro výuku studentů této konzervatoře. Ze závěrů statického posudku 
z června 2015 vyplývá havarijní stav střechy, a to včetně její nosné konstrukce. Taktéž 
stávající obvodový plášť a výplně otvorů nesplňují tepelně technické a akustické požadavky 
dané platnými normami. 

*M 



Po výstavbě nové budovy bude vlastní prostor koncertního sálu rozdělen na zvýšené pódium 
a stupňovitě uspořádanou část se sedadly pro posluchače. Prostor pod stupňovitě 
uspořádanou částí sálu se sedadly bude využit jako šatna pro návštěvníky. Hlavní vstup 
do koncertního sálu je z chodby budovy konzervatoře, která dále navazuje na ulici 
Lužáneckou. 

Koncertní sál Konzervatoře Brno je využíván během školního roku nejméně 6 dnů každý 
týden od 8:00 do 20:00 hodin pro potřeby výuky cca 280 žáků oboru vzdělání Hudba. Je 
využíván k pořádání absolventských koncertů, včetně abonentních koncertů pro veřejnost, 
zejména pro seniory, v počtu cca 40 akcí ročně. 

Téměř každou sobotu zde probíhají akreditované kurzy v rámci DVPP pracovníků ZUŠ z celé 
republiky, kterými projde průměrně 600 pedagogů ročně. Celoročně, včetně prázdnin, v sále 
probíhají kurzy talentovaných posluchačů ZUŠ ve věku 12 až 18 let, průměrně 200 žáků 
ročně. Některé brněnské ZUŠ v koncertním sále Konzervatoře Brno pravidelně zakončují svůj 
školní rok slavnostním koncertem. Nový koncertní sál zlepší možnosti veřejných kulturních 
akcí i pro ostatní základní umělecké a jiné školy a instituce města Brna. 

Konzervatoř Brno je jediná škola v Jihomoravském kraji, která nabízí studium oborů vzdělání 
Hudba, Zpěv a Hudebně-dramatické umění, o které je velký zájem a kapacita školy i těchto 
oborů je naplněna dlouhodobě na více než 95 procent. V roce 2019 Konzervatoř Brno oslaví 
100. výročí svého založení, nad nímž převzaly záštitu významné osobnosti našeho kulturního 
života. 

Rada Jihomoravského kraje odsouhlasila dne 28.05.2018, usnesením 4375/18/R62 zahájení 
zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Zhotovení stavby Koncertní sál, 
Konzervatoř Brno". Předpokládané zahájení akce je v říjnu 2018, její ukončení je pak 
naplánováno do 31.12. 2019. 

Vážený pane primátore, z důvodů výše uvedených si Vás dovoluji požádat o projednání 
spolufinancování a o poskytnutí dotace Jihomoravskému kraji na tuto investiční akci 
z rozpočtu Statutárního města Brna ve výši 12 500 tis. Kč. 

Podání této žádosti bylo v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno Radou Jihomoravského kraje 
usnesením č. 5198/18/R69 ze dne 27. 8. 2018. 

Současně si Vám přílohou této žádosti dovoluji zaslat rozpočet předmětné akce (ceny bez 
DPH). 

S úctou a s pozdravem 

JUDr. Bohumil Simek 
hejtman 

W\M 



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

Akce: Nový koncertní sál Konzervatoře Brno 
třída Kpt. Jaroše 1890/45, Brno 

|ZRN - Základní rozpočtové náklady 

SO - Stavební objekty 

SO.001 
D. 1.1,2,3 Stavebně technické, konstrukční a požární řešení 
D.l.4.1 Vytápění 
D. 1.4.3 Vzduchotechnika a chlazení 
D.l.4.3 Měření a regulace 
D.l.4.5 Zařízení zdravotně technických instalací 
D.l.4.7 Silnoproudé rozvody včetně bleskosvodu 
D. 1.4.8 Slaboproudé rozvody 

PS - Provozní soubory 

PS 001 Samočinné odvětrávací zařízení 

PS 002 Audiovizuální technika 

I 37 889 413 Kč I 

I 35 837 840 Kč I 

35 837 840 Kč 
27 097 286 Kč 

596 800 Kč 
3 106 663 Kč 

600 788 Kč 
694 607 Kč 

2 384 637 Kč 
1 357 058 Kč 

I 2 051 573 KČ 1 

[ 451 310 Kč I 

1 600 263 Kčl 

IVN+ON - Vedlejší a ostatní náklady, mimoglobální zařízení staveniště I I 1 925 300 Kč I 

Cena za práce a činnosti v rámci zhotovení stavby 
VI. Cena, odst. 1) 

(č. 39 814 713 Kč 

Odměna za obstarání záležitosti 
VI. Cena, odst. 3) 

(č. 
180 000 Kč 

Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele 
VI. Cena, odst. 1) bez DPH 39 994 713 Kč 

DPH 2 1 % 8 398 890 Kč 

Cena celkem včetně DPH 48 393 603 Kč 

M\{\ 


